Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение Тесинский детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому направлению развития детей (МКДОУ Тесинский детский сад)

ПРИКА3

01.09, 2022

с. Тесь

№ 59

## по основной деятельности

О закрытии группы общеразвивающей направленности в МКДОУ Тесинском детском саду

В связи с низкой наполняемостью дошкольных групп, отсутствием очередности в МКДОУ Тесинский детский сад, согласно приказу управления образования администрации Минусинского района от 01.09.2022 № 174/1,

## приказываю:

- 1. Сократить количество дошкольных групп с девяти до восьми групп с 01.09.2022. Закрыть группу общеразвивающей направленности вторую группу раннего возраста «Капельки».
- 2. Заместителю заведующего Степанченко О.Н., старшему воспитателю Захаренко Е.А., завхозу Смирновой Л.В., медицинской сестре Швебель О. И. провести необходимые мероприятия, связанные с сокращением дошкольной группы.
- 3. Делопроизводителю Олисовой А.П. поместить данный приказ информационном стенде и официальном сайте МКДОУ Тесинского детского сада в разделе «Сведения об образовательной организации».
- 4. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МКДОУ Тесинским детским садом Узаи/ А.Ф. Баженова

Ознакомлены:

Степанченко О.Н.

Захаренко Е.А.

Смирнова Л.В.

Олисова А.П.

Швебель О.И.